
n| E 
! . < * ” 

I'._,.:.…¡ x—':—"l"']A"' S I 
f 
! 
E 

, 
'x/k N 

! 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA _ [—'JEC¡ISBTRC» C>EÍÚE¿JRETOS 

¿nrio DD00I325 
LA PLATA, ]] AG) 2073 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1220635/2023, por el 

cual AGENCIA PLATENSE PARA EL DESARROLLO ECONOMICO, gestiona la adquisición de 

insumos informáticos, con destino al DIRECCION GENERAL DE EMERGENCIAS MEDICAS, 

mediante Solicitud de Pedido Nro. 1009/2023, obrante a fs. 3/4; y 

CONSIDERANDO: 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización del Concurso de Precios NO 

95/2023 acerca de cuyo resultado -ilustra el acta de apertura, que a continuación se 

transcribe y demás documentación acumulada: 

Firmas invitadas que no cctizan: CASA BRANCHESI S.A, AGUSGAB S.R.L Y VAG S.R.L. 

Que habiendo fracasado el primer llamado por no haberse recibido 

ninguna oferta, se procede a la realización del Concurso de Precios N% 95/2023 Segundo 

Llamado, acerca de c1:/0 resu!' o Tustra el acta de apertura y demás documentación 

acumulada: 

SOBRE NO 1: Perteneciente a la firma TECNI PLAT S.R.L quien eotiza la totalidad de los 

ítems por la suma t<tal de PE7 DOS MILLONES CIENTO:: OCHENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS SETENT/. Y SIETE 00/100 ($2.181.277,00). u 

Fírmas invitadas que r “otizar —7 SRANCHESI S.A, AGUSGAB S.R.L Y VAG S.R.L. 

Que de la oferta presenta por la firma TECNI PLAT S.R.L para la 

totalidad de los ítem< 1/16, por l2 suma total de PESOS DOS MILLONES CIENTO: 

OCHENTA Y UN MIL E SCIENTCS “ TENTA Y SISTE CON 00/100 ($2.181.277,00) resulta 

ser la única oferta, y - “veni=—! la comun- y la que se ajusta al Pliego de Bases y 

Condiciones.- 

O UNTE F UNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: -- ——0 61 CO LUPSO DE FRECIOS N9 95/2023 (primer llamado), 

efectuado con fe- ! "73, acera de cuyo resultado ilustra el Acta de 

Apertura y demás « aa -yava, el que ha fracasado por no haberse recibido 

oferta.- 

ARTICULO 29: r e ' ) DE P “CIOS N9 95/2023 (segundo llamado), 

efectuado con fe: , ace- 2 de cuyo resultado ilustra el Acta de 

Apertura y demás c« tacioó Jada.- 

2815



ARTICULO 309: Ac::/qu5- 19 col tado a favor de la firma: TECNI PLAT S.R.L: Ítems 

1/16, por única ofe-t3, por '3 suma | de PESOS DOS MILLONES CIENTO” OCHENTA Y 

UN MIL DOSCIENT”:5 SE NES zON 00/190 ($2.181.277,00). 

LUGAR DE ENTRES : c 'e Loc “Calle 173 esq. 514 Nro. 1808). 

FORMA DE PAGO: ' 10 .ESENTA (69) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE 

FACTURASENLAD « EE A DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.- 

ARTICULO 49: | , la aplic-ción del artículo anterior será atendido 

con cargo al U.E r esarrollo económico— Jurisdicción 1110165000 

agencia platense r $ ómico- Fuente de Financiamiento: 110- tesoro 

municipal.- 

ARTICULO 5€: ' > aplicrra de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 69: F 1 refrendado por el SECRETARIO del área que 

corresponda.- 

» TES RERIA a sus efectos.- 
, _' _1,¡( ; 

1 

1N Dibocte» oprra 
'Y 

ER 
í 

N 
;,ul¿¡.»,_¡» Te ha ad 

>Xh. 
/ 

,X


